
                                                                                                           УТОЧНЕНО 
                                                                                                             Голові НКРЕКП 

                                                                                                           Членам НКРЕКП 

 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення  

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, про анулювання ліцензії на право 

провадження господарської діяльності з постачання природного газу, 

виданої ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  

 «ТЕРНОПІЛЬЕЛЕКТРОПОСТАЧ» 

(далі – ТОВ «ТЕРНОПІЛЬЕЛЕКТРОПОСТАЧ») 

 

ТОВ «ТЕРНОПІЛЬЕЛЕКТРОПОСТАЧ» (код ЄДРПОУ 42145798) отримало 

ліцензію на право провадження господарської діяльності з постачання природного 

газу, видану відповідно до постанови НКРЕКП від 05.08.2020 № 1498.  

Заявою від 11.07.2024 № 582/08 (вх. НКРЕКП від 19.07.2024 № 24174/1-24)               

ТОВ «ТЕРНОПІЛЬЕЛЕКТРОПОСТАЧ» звернулося до НКРЕКП щодо 

анулювання ліцензії на право провадження господарської діяльності з постачання 

природного газу. 

Відповідно до підпункту 1 пункту 7.1 глави 7 Порядку ліцензування видів 

господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 03 березня                  

2020 року № 548 (далі – Порядок), однією з підстав для анулювання ліцензії є 

отримання заяви ліцензіата про припинення дії (анулювання) власної ліцензії.  

 Місцезнаходження юридичної особи: м. Тернопіль 

 Висновки Департаменту ліцензійного контролю, Департаменту розслідувань 

зловживань на оптових енергетичних ринках та моніторингу звітності,   

Департаменту із регулювання відносин у нафтогазовій сфері та Управління з 

фінансово-економічних питань, бухгалтерського обліку та звітності: без 

зауважень. 
 

З урахуванням положень підпункту 1 пункту 7.1 глави 7 Порядку та 

пункту 1 постанови НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 350 «Про 

особливості ліцензування у сферах енергетики та комунальних послуг у 

період дії в Україні воєнного стану» Управління ліцензування виходить на 

Комісію з пропозиціями: 
 

 1. Анулювати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ТЕРНОПІЛЬЕЛЕКТРОПОСТАЧ» (код ЄДРПОУ 42145798) на підставі заяви 

ліцензію на право провадження господарської діяльності з постачання природного 

газу, видану відповідно до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 05 серпня 2020 року 

№ 1498. 
 

 2. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 05 серпня 2020 року 

№ 1498 «Про видачу ліцензій з постачання природного газу ТОВ «КЕРНЕЛ-



2 

 

ТРЕЙД», ТОВ «СВІС ОІЛ УКРАЇНА» та ТОВ «ТЕРНОПІЛЬЕЛЕКТРОПОСТАЧ» 

такі зміни: 

 

1)  у назві слова, абревіатуру та знаки «та ТОВ 

«ТЕРНОПІЛЬЕЛЕКТРОПОСТАЧ»» виключити; 

 

2)  абзац четвертий  постановляючої частини виключити. У зв’язку з цим 

абзац п’ятий вважати абзацом четвертим. 

 

  



 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА  
      

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про анулювання ліцензії з         

постачання природного газу, виданої                    

ТОВ «ТЕРНОПІЛЬЕЛЕКТРОПОСТАЧ», 

та внесення змін до постанови НКРЕКП 

від 05 серпня 2020 року № 1498  
 

 Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання 

яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 03 березня 2020 року № 548, 

постанови Національної комісії, що  здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 26 березня 2022 року № 350 

«Про особливості ліцензування у сферах енергетики та комунальних послуг   

у період дії в Україні воєнного стану» та з урахуванням заяви                     

ТОВ «ТЕРНОПІЛЬЕЛЕКТРОПОСТАЧ» від 11 липня 2024 року № 582/08 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Анулювати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ТЕРНОПІЛЬЕЛЕКТРОПОСТАЧ» (код ЄДРПОУ 42145798) на підставі 

заяви ліцензію на право провадження господарської діяльності з постачання 

природного газу, видану відповідно до постанови Національної комісії, що 



2 

 

 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 05 серпня 2020 року № 1498. 
 

 2. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 05 серпня    

2020 року № 1498 «Про видачу ліцензій з постачання природного                

газу ТОВ «КЕРНЕЛ-ТРЕЙД», ТОВ «СВІС ОІЛ УКРАЇНА» та                             

ТОВ «ТЕРНОПІЛЬЕЛЕКТРОПОСТАЧ» такі зміни: 

 

1)  у назві слова, абревіатуру та знаки «та ТОВ 

«ТЕРНОПІЛЬЕЛЕКТРОПОСТАЧ»» виключити; 

 

2)  абзац четвертий  постановляючої частини виключити. У зв’язку з цим 

абзац п’ятий вважати абзацом четвертим. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                      Валерій ТАРАСЮК 

 

 

 

 

 



Голові НКРЕКП
Членам НКРЕКП

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, про анулювання ліцензії на право                                   
провадження господарської діяльності з постачання природного газу, виданої

 ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
 «ТЕРНОПІЛЬЕЛЕКТРОПОСТАЧ»

(далі – ТОВ «ТЕРНОПІЛЬЕЛЕКТРОПОСТАЧ»)

ТОВ «ТЕРНОПІЛЬЕЛЕКТРОПОСТАЧ» (код ЄДРПОУ 42145798) отримало 
ліцензію на право провадження господарської діяльності з постачання природного 
газу, видану відповідно до постанови НКРЕКП від 05.08.2020 № 1498. 

Листом від 11.07.2024 № 582/08 (вх. НКРЕКП від 19.07.2024 № 24174/1-24)               
ТОВ «ТЕРНОПІЛЬЕЛЕКТРОПОСТАЧ» звернулося до НКРЕКП щодо анулювання 
ліцензії на право провадження господарської діяльності з постачання природного 
газу.

Згідно із підпунктом 1 пункту 7.1 глави 7 Порядку ліцензування видів 
господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною 
комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 03.03.2020 № 548                       
(далі – Порядок), НКРЕКП має право прийняти рішення про анулювання ліцензії у 
разі отримання заяви ліцензіата про анулювання власної ліцензії. 

Заява ліцензіата про анулювання власної ліцензії може не розглядатися як 
підстава для її анулювання, якщо:

вона подана після видання НКРЕКП розпорядчого документа про проведення 
перевірки додержання цим ліцензіатом ліцензійних умов та законодавства у сферах 
енергетики та комунальних послуг і до закінчення строку перевірки та усунення 
порушень ліцензійних умов та законодавства у сферах енергетики та комунальних 
послуг;

ліцензіатом не сплачено внесків на регулювання за звітний період;
ліцензіатом не надано НКРЕКП у повному обсязі звітності, передбаченої 

законодавством, за звітний період;
ліцензіат не звернувся до НКРЕКП щодо проведення перевірки додержання 

ним ліцензійних умов та законодавства у сферах енергетики та комунальних 
послуг відповідно до пункту 6.3 цього Порядку і до закінчення перевірки 
додержання ним ліцензійних умов та законодавства у сферах енергетики та 
комунальних послуг та/або усунення ним порушень ліцензійних умов та 
законодавства у сферах енергетики та комунальних послуг.

Місцезнаходження юридичної особи: м. Тернопіль

Заява опрацьовується профільними структурними підрозділами. 
За результатами опрацювання заяви буде розміщене уточнене обґрунтування 

та проєкт рішення. 

        


